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Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 7,000.00  7,000.00  4,943,744.00  139,917.46  4,803,826.54  0.00  139,917.46  4,803,826.54  4,803,826.54  0.00 4,943,744.00SERVICIOS PERSONALES  4,803,826.54

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  3,211,692.00  0.00  7,000.00  3,204,692.00  3,151,575.34  53,116.66  3,151,575.34  0.00  53,116.66  3,151,575.34  3,151,575.34  0.00

 3,151,575.34 3,151,575.34 7,000.00  3,151,575.34  53,116.66  3,151,575.34 3,204,692.00 3,211,692.00  0.00SUELDO BASE  0.00  53,116.66  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  314,552.00  0.00  0.00  314,552.00  442,312.12 -127,760.12  442,312.12  0.00 -127,760.12  442,312.12  442,312.12  0.00

 442,312.12 442,312.12 0.00  442,312.12 -127,760.12  442,312.12 314,552.00 314,552.00  0.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00 -127,760.12  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  827,790.00  7,000.00  0.00  834,790.00  863,273.09 -28,483.09  863,273.09  0.00 -28,483.09  863,273.09  863,273.09  0.00

 54,972.88 54,972.88 0.00  54,972.88 -2,459.88  54,972.88 52,513.00 52,513.00  0.00PRIMA VACACIONAL  0.00 -2,459.88  0.00

 15,242.94 15,242.94 0.00  15,242.94  4,757.06  15,242.94 20,000.00 20,000.00  0.00PRIMA DOMINICAL  0.00  4,757.06  0.00

 784,683.86 784,683.86 0.00  784,683.86 -29,406.86  784,683.86 755,277.00 755,277.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00 -29,406.86  0.00

 8,373.41 8,373.41 0.00  8,373.41 -1,373.41  8,373.41 7,000.00 0.00  7,000.00REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00 -1,373.41  0.00

SEGURIDAD SOCIAL  240,610.00  0.00  0.00  240,610.00  122,937.88  117,672.12  122,937.88  0.00  117,672.12  122,937.88  122,937.88  0.00

 122,937.88 122,937.88 0.00  122,937.88  117,672.12  122,937.88 240,610.00 240,610.00  0.00CUOTAS AL IMSS  0.00  117,672.12  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  349,100.00  0.00  0.00  349,100.00  223,728.11  125,371.89  223,728.11  0.00  125,371.89  223,728.11  223,728.11  0.00

 16,197.58 16,197.58 0.00  16,197.58  75,212.42  16,197.58 91,410.00 91,410.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  75,212.42  0.00

 207,530.53 207,530.53 0.00  207,530.53  41,659.47  207,530.53 249,190.00 249,190.00  0.00PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES  0.00  41,659.47  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  8,500.00  0.00 8,500.00 8,500.00  0.00APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES P  0.00  8,500.00  0.00

 0.00  0.00  583,259.00  126,709.72  456,549.28  0.00  126,709.72  456,549.28  456,549.28  0.00 583,259.00MATERIALES Y SUMINISTROS  456,549.28

MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  79,930.00  0.00  0.00  79,930.00  70,853.79  9,076.21  70,853.79  0.00  9,076.21  70,853.79  70,853.79  0.00

 40,109.00 40,109.00 0.00  40,109.00  3,391.00  40,109.00 43,500.00 43,500.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00  3,391.00  0.00

 19,527.99 19,527.99 0.00  19,527.99  472.01  19,527.99 20,000.00 20,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE T  0.00  472.01  0.00

 10,159.00 10,159.00 0.00  10,159.00  3,491.00  10,159.00 13,650.00 13,650.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  3,491.00  0.00

 1,057.80 1,057.80 0.00  1,057.80  1,722.20  1,057.80 2,780.00 2,780.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  1,722.20  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  15,200.00  0.00  0.00  15,200.00  7,568.03  7,631.97  7,568.03  0.00  7,631.97  7,568.03  7,568.03  0.00

 7,568.03 7,568.03 0.00  7,568.03  5,631.97  7,568.03 13,200.00 13,200.00  0.00ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  5,631.97  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,000.00  0.00 2,000.00 2,000.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  2,000.00  0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  301,289.00  0.00  0.00  301,289.00  204,477.47  96,811.53  204,477.47  0.00  96,811.53  204,477.47  204,477.47  0.00

 5,916.61 5,916.61 0.00  5,916.61  14,083.39  5,916.61 20,000.00 20,000.00  0.00PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS  0.00  14,083.39  0.00

 19,426.95 19,426.95 0.00  19,426.95  11,573.05  19,426.95 31,000.00 31,000.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  11,573.05  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  10,000.00  0.00

 26,508.28 26,508.28 0.00  26,508.28  4,441.72  26,508.28 30,950.00 30,950.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  4,441.72  0.00

 1,847.73 1,847.73 0.00  1,847.73  13,152.27  1,847.73 15,000.00 15,000.00  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  13,152.27  0.00

 150,777.90 150,777.90 0.00  150,777.90  43,561.10  150,777.90 194,339.00 194,339.00  0.00OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  43,561.10  0.00

 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  27,550.00  0.00  0.00  27,550.00  21,130.04  6,419.96  21,130.04  0.00  6,419.96  21,130.04  21,130.04  0.00

 610.04 610.04 0.00  610.04  1,189.96  610.04 1,800.00 1,800.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  1,189.96  0.00

 20,520.00 20,520.00 0.00  20,520.00  5,230.00  20,520.00 25,750.00 25,750.00  0.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS  0.00  5,230.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  121,550.00  0.00  0.00  121,550.00  117,634.32  3,915.68  117,634.32  0.00  3,915.68  117,634.32  117,634.32  0.00

 117,634.32 117,634.32 0.00  117,634.32  3,915.68  117,634.32 121,550.00 121,550.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  3,915.68  0.00

 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  12,500.00  0.00  0.00  12,500.00  2,965.52  9,534.48  2,965.52  0.00  9,534.48  2,965.52  2,965.52  0.00

 2,965.52 2,965.52 0.00  2,965.52  9,534.48  2,965.52 12,500.00 12,500.00  0.00VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  9,534.48  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  25,240.00  0.00  0.00  25,240.00  31,920.11 -6,680.11  31,920.11  0.00 -6,680.11  31,920.11  31,920.11  0.00

 15,831.16 15,831.16 0.00  15,831.16 -5,831.16  15,831.16 10,000.00 10,000.00  0.00HERRAMIENTAS MENORES  0.00 -5,831.16  0.00

 292.90 292.90 0.00  292.90  707.10  292.90 1,000.00 1,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDI  0.00  707.10  0.00
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 4,257.89 4,257.89 0.00  4,257.89 -257.89  4,257.89 4,000.00 4,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00 -257.89  0.00

 10,318.11 10,318.11 0.00  10,318.11 -5,318.11  10,318.11 5,000.00 5,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00 -5,318.11  0.00

 1,220.05 1,220.05 0.00  1,220.05  4,019.95  1,220.05 5,240.00 5,240.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQ  0.00  4,019.95  0.00

 0.00  0.00  4,322,020.00  1,486,397.29  2,835,622.71  0.00  1,486,397.29  2,835,622.71  2,835,622.71  0.00 4,322,020.00 SERVICIOS GENERALES  2,835,622.71

 SERVICIOS BÁSICOS  2,173,707.00  0.00  0.00  2,173,707.00  2,390,361.12 -216,654.12  2,390,361.12  0.00 -216,654.12  2,390,361.12  2,390,361.12  0.00

 2,343,382.21 2,343,382.21 0.00  2,343,382.21 -205,525.21  2,343,382.21 2,137,857.00 2,137,857.00  0.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00 -205,525.21  0.00

 46,978.91 46,978.91 0.00  46,978.91 -11,128.91  46,978.91 35,850.00 35,850.00  0.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00 -11,128.91  0.00

 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  144,000.00  0.00  0.00  144,000.00  103,540.96  40,459.04  103,540.96  0.00  40,459.04  103,540.96  103,540.96  0.00

 76,501.26 76,501.26 0.00  76,501.26  37,498.74  76,501.26 114,000.00 114,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  37,498.74  0.00

 27,039.70 27,039.70 0.00  27,039.70  2,960.30  27,039.70 30,000.00 30,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  2,960.30  0.00

 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉC  75,500.00  0.00  0.00  75,500.00  5,700.00  69,800.00  5,700.00  0.00  69,800.00  5,700.00  5,700.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  72,000.00  0.00 72,000.00 72,000.00  0.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  72,000.00  0.00

 5,700.00 5,700.00 0.00  5,700.00 -2,200.00  5,700.00 3,500.00 3,500.00  0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00 -2,200.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  29,600.00  0.00  0.00  29,600.00  38,759.69 -9,159.69  38,759.69  0.00 -9,159.69  38,759.69  38,759.69  0.00

 38,115.69 38,115.69 0.00  38,115.69 -11,365.69  38,115.69 26,750.00 26,750.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00 -11,365.69  0.00

 644.00 644.00 0.00  644.00  2,206.00  644.00 2,850.00 2,850.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  0.00  2,206.00  0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  167,722.00  0.00  0.00  167,722.00  141,564.10  26,157.90  141,564.10  0.00  26,157.90  141,564.10  141,564.10  0.00

 13,735.69 13,735.69 0.00  13,735.69  3,501.31  13,735.69 17,237.00 17,237.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  3,501.31  0.00

 22,539.34 22,539.34 0.00  22,539.34  17,585.66  22,539.34 40,125.00 40,125.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00  17,585.66  0.00

 105,289.07 105,289.07 0.00  105,289.07  5,070.93  105,289.07 110,360.00 110,360.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  5,070.93  0.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBL  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  18,783.45  21,216.55  18,783.45  0.00  21,216.55  18,783.45  18,783.45  0.00

 18,103.45 18,103.45 0.00  18,103.45  6,896.55  18,103.45 25,000.00 25,000.00  0.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00  6,896.55  0.00

 680.00 680.00 0.00  680.00  14,320.00  680.00 15,000.00 15,000.00  0.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00  14,320.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  126,330.00  0.00  0.00  126,330.00  119,417.57  6,912.43  119,417.57  0.00  6,912.43  119,417.57  119,417.57  0.00

 34,044.00 34,044.00 0.00  34,044.00 -3,394.00  34,044.00 30,650.00 30,650.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00 -3,394.00  0.00

 85,373.57 85,373.57 0.00  85,373.57  10,306.43  85,373.57 95,680.00 95,680.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  10,306.43  0.00

 SERVICIOS OFICIALES  13,040.00  0.00  0.00  13,040.00  16,128.09 -3,088.09  16,128.09  0.00 -3,088.09  16,128.09  16,128.09  0.00

 4,649.31 4,649.31 0.00  4,649.31  150.69  4,649.31 4,800.00 4,800.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  150.69  0.00

 11,478.78 11,478.78 0.00  11,478.78 -3,238.78  11,478.78 8,240.00 8,240.00  0.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00 -3,238.78  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  1,552,121.00  0.00  0.00  1,552,121.00  1,367.73  1,550,753.27  1,367.73  0.00  1,550,753.27  1,367.73  1,367.73  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,547,921.00  0.00 1,547,921.00 1,547,921.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  1,547,921.00  0.00

 1,367.73 1,367.73 0.00  1,367.73  2,832.27  1,367.73 4,200.00 4,200.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  2,832.27  0.00

 25,000.00  25,000.00  249,800.00  144,995.31  104,804.69  0.00  144,995.31  104,804.69  104,804.69  0.00 249,800.00 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  104,804.69

 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  33,300.00  0.00  0.00  33,300.00  19,591.06  13,708.94  19,591.06  0.00  13,708.94  19,591.06  19,591.06  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,800.00  0.00 4,800.00 4,800.00  0.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  4,800.00  0.00

 19,591.06 19,591.06 0.00  19,591.06  8,908.94  19,591.06 28,500.00 28,500.00  0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE L  0.00  8,908.94  0.00

 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  3,500.00  0.00  0.00  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  3,500.00  0.00 3,500.00 3,500.00  0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  3,500.00  0.00

 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENT  213,000.00  0.00  25,000.00  188,000.00  62,713.63  125,286.37  62,713.63  0.00  125,286.37  62,713.63  62,713.63  0.00

 62,713.63 62,713.63 0.00  62,713.63 -2,213.63  62,713.63 60,500.00 60,500.00  0.00MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL  0.00 -2,213.63  0.00

 0.00 0.00 25,000.00  0.00  127,500.00  0.00 127,500.00 152,500.00  0.00OTROS EQUIPOS  0.00  127,500.00  0.00

BIENES INMUEBLES  0.00  25,000.00  0.00  25,000.00  22,500.00  2,500.00  22,500.00  0.00  2,500.00  22,500.00  22,500.00  0.00
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 22,500.00 22,500.00 0.00  22,500.00  2,500.00  22,500.00 25,000.00 0.00  25,000.00TERRENOS  0.00  2,500.00  0.00

 0.00  0.00  2,346,353.00  1,230,697.25  1,115,655.75  0.00  1,230,697.25  1,115,655.75  1,115,655.75  0.00 2,346,353.00 DEUDA PÚBLICA  1,115,655.75

 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIO  2,346,353.00  0.00  0.00  2,346,353.00  1,115,655.75  1,230,697.25  1,115,655.75  0.00  1,230,697.25  1,115,655.75  1,115,655.75  0.00

 1,115,655.75 1,115,655.75 0.00  1,115,655.75  1,230,697.25  1,115,655.75 2,346,353.00 2,346,353.00  0.00ADEFAS  0.00  1,230,697.25  0.00

Total =>  12,445,176.00  9,316,458.97 9,316,458.97 32,000.00  32,000.00  12,445,176.00  9,316,458.97  3,128,717.03  9,316,458.97  0.00  3,128,717.03  0.00


